

Министерство образования Московской области Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области

«Физико-технический колледж»

(ГБПОУ МО «Физтех-колледж»)

УТВЕРЖДАЮ

План

профориентационной работы с обучающимися с инвалидностью и ОВЗ ГБПОУ МО «Физтех-колледж» на 2024-2025 учебный год

№ п/п	Мероприятия	Срок проведения	Ответственные
1.	Организация взаимодействия с общеобразовательными школами г.о. Долгопрудный по вопросам профессиональной ориентации	январь - май	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А. Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.
2.	Оформление стенда по профориентации. «В помощь выпускнику», «В мире профессий» «Слагаемые выбора профессии».	май	Педагог дополнительного образования Павлова Е.А. Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.
3.	Проведение психолого-педагогических тренингов для профессионального самоопределения обучающихся «Калейдоскоп профессий».	апрель	Педагог дополнительного образования Павлова Е.А. Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.

4.	Подбор и систематизация литературы, интернет-ресурсов, справочников, вспомогательных материалов по вопросам выбора профессии и профориентационной работе.		Педагог дополнительного образования Павлова Е.А. Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.
5.	Размещение на официальном сайте информации об условиях обучения инвалидов и лиц с OB3.	март	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А.
6.	Организация работы «горячей линии» по вопросам приема инвалидов и лиц с ОВЗ	март-август	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А. Ответственны секретарь приемной комиссии
7.	Проведение профориентационных консультаций абитуриентов.	февраль- август	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А. Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.
8.	Организация и проведение мероприятия «День открытых дверей».	февраль, апрель, март	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А. Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.
9.	Участие в проекте "Билет в будущее" для учащихся школ с инвалидностью и OB3.	сентябрь- октябрь	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А.
10.	Организация и проведение Единого регионального Дня открытых дверей в ПОО Московской области	6 февраля	Заместитель директора по УВР Коршикова А.А. Заведующий отделением Саулов Д.Н Педагог-психолог: Карасева О.В., Лазу Е.В.

11.	Организация и проведение Единого	апрель	Заместитель
	регионального родительского собрания		директора по УВР
	для абитуриентов с инвалидностью и лиц		Коршикова А.А.
	с ОВЗ, родителей, лиц, их заменяющих,		Заведующий
	членов семьи.		отделением
			Саулов Д.Н
			Педагог-психолог:
			Карасева О.В.,
			Лазу Е.В.
			кураторы групп
12.	Индивидуальное сопровождение	октябрь	Заместитель
	поступления в колледж выпускников		директора по УВР
	школы (предоставление информации о		Коршикова А.А.
	предлагаемых профессиях, условиях		Педагог-психолог:
	поступления и обучения, необходимых		Карасева О.В.,
	документах для поступления).		Лазу Е.В.Педагог-
13.	Осуществление межведомственного	сентябрь -	Заместитель
	взаимодействия обучающихся с	июнь	директора по УВР
	инвалидностью и ОВЗ по городскому		Коршикова А.А.
	округу Долгопрудный		

Заместитель директора по УВР

А.А. Коршикова